Hildewardus prepositus jam prefatus, presentem cedulam sigilli mei appensione feci communiri. Acta sunt hec anno gratie M^o. CC^o. XXVIII^o.

1235. Graf Adolf v. d. Mark wechselt mit dem Grafen Gottfried v. Arnsberg zwei Ministerialinnen gegen eine andere.

Chartular. Arnsb. III, N. 3.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis siue patris et filii et spiritus sancti. Ego Adolphus dei gratia comes in Marka et senior filius meus Euerhardus notum facimus tam presentibus quam futuris, quod ad petitionem quorundam amicorum nostrorum admisisimus hoc, quod Treidis vxor Rudolphi de Refferinchuss cum esset ministerialis nostra, cum filia sua Ermentrudi, ministeriales facte sunt Dni. G. Comitis de Arnsberg, nobis vero pro tali concambio, consentiente prefato comite, retradita est sola Ermentrudis filia Alberti militis de Sunheren. Et ne quis hoc imposterum infringere valeat, impressionem sigilli nostri imposuimus et auditores testes admissi sunt Adolphus, Arnoldus, Theodericus milites et castellani in Altena, Lambertus de Schedingen, Telmarus de Benechcampe, Rutgerus de Breidenole milites et alii quam plures. Datum in Altena anno dominice incarnationis M^o. CC^o. XXXV^o. VI. Idus Julii.

s. a. (1233—1248.) Hermann v. Adorp verkauft dem Ritter Johann v. Padberg den halben Brünn zu Osthelen und bittet den Grafen von Arnsberg als seinen Lehns Herrn, den v. Padberg damit zu belehnen.

Chartular. Arnsb. II, N. 8.

Nobili viro ac domino Dno. Comiti de Arnsberg. Hermannus de Adorp famulus sui debiti seruitii promptitudinem indefessam. Vobis et omnibus ad quos presens

scriptum peruererit cupio fore notum quod honorabili militi Dno. Johanni de Padberg, meo consanguineo vendidi dimidiatatem decime in villa Osthelmen site, quam a vobis tenui et quam mei progenitores a vobis in feodo tenuerunt. Rogo igitur vestram dominationem studio efficaci, quatenus predictum dnum. de Padberg cum tali decima infeodare curetis cum adhuc de duabus bonis, de uno sito in Corbeke et de alio sito in Elten vester feodalis permanebo. In quorum testimonium sigillum meum presenti cartule firmius est appensum:²⁾

23.

1249. Erzbischof Conrad wechselt seine Ministerialin Claritia mit dem Grafen v. Arnsberg, der ihm dafür seine Ministerialin Adelheid giebt.

Chartular. Arnsb. III, N. 5.

Conradus dei gratia sancte Coloniensis ecclesie archiepiscopus sacri imperii per Italianam archicancellarius. Notum facimus quod nos Claritiam ministeriale nostram dilecta fideli nostro comiti de Arnsberg damus in concambio, recepta ab eo Aleide ministeriali sua, pro compensatione. Datum Colonie Anno Dni. M.CC. quadragesimo nono.